SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA Nº 1300/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições  legais  e  estatutárias,  e  de  acordo  com  o  Processo  nº
043845/2012;

RESOLVE

Conceder,  nos  termos  do  art.  68  da  Lei  nº  8.112/90,  Adicional  de

Periculosidade ao  servidor  ERISVALDO ARAÚJO DOS SANTOS JÚNIOR,

ocupante do cargo de Técnico em Eletroeletrônica, lotado na Escola de Teatro e

Dança,  do  Instituto  de  Ciências  da  Arte,  desenvolvendo  atividades  de

manutenção preventiva e corretiva de instalações elétricas, a partir  de  23 de

novembro de 2009, de acordo com o Laudo Técnico da Situação Individual

de Trabalho nº 38/2013.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 26 de março de 2013.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
R e i t o r

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 1300/2013
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy